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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRZYZNANIE BENEFICJENTOM DOTACJI 
NA OPIEKĘ NAD DZIEĆMI BLISKO 70 MLN USD Z FUNDUSZY FEDERALNYCH  

   
Finansowanie pozwoli na uruchomienie nowych programów opieki nad dziećmi 

na obszarach o niewystarczającej liczbie miejsc w tego rodzaju placówkach  
   

Część historycznej inwestycji o wartości 7 mld USD na opiekę nad dziećmi w 
budżecie stanowym na rok 2023  

   
Przedstawia ustawę (S.8033A/A.8528A) zapewniającą większą dostępność 

pieluch poprzez wyłączenie ich z wszelkich podatków od sprzedaży i 
użytkowania    

  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj, że blisko 70 mln USD dotacji zostanie 
przyznanych na uruchomienie nowo zarejestrowanych lub dopuszczonych programów 
opieki nad dziećmi na obszarach stanu o niewystarczającej liczbie miejsc w 
placówkach opieki nad dziećmi. Fundusze, będące częścią inicjatywy na rzecz 
rozwiązania problemu braku miejsc w pacówkach opieki nad dziećmi o wartości 100 
mln USD, które zostały zatwierdzone w budżecie na rok podatkowy 2022, zostały 
udostępniane na podstawie ustawy o amerykańskim planie ratunkowym (American 
Rescue Plan Act) i są zarządzane przez Urząd ds. Usług dla Dzieci i Rodzin Stanu 
Nowy Jork (New York State Office of Children and Family Services). Dotacje pomogą 
nowym dostawcom opieki nad dziećmi, na obszarach o niewystarczająco rozwiniętej 
infrastrukturze, utworzyć swój program, pokryć koszty rozpoczęcia działalności i 
zatrudnienia personelu, zrekrutować, przeszkolić i zatrzymać pracowników oraz 
zapewnić im wsparcie w dostępie do szczepionek przeciw COVID-19. Dodatkowo, 
gubernator przedstawiła ustawę (S.8033A/A.8528A), która przyczyni się do 
zwiększenia dostępności pieluch poprzez zwolnienie pieluch dla dorosłych i dzieci, w 
tym pieluch jednorazowych, z wszelkich podatków od sprzedaży i użytkowania.   
  
„Rozszerzenie opcji opieki nad dziećmi dla rodzin pracujących jest dla mnie sprawą 
osobistą. Jako młoda mama musiałam zrezygnować ze swojej pracy z powodu braku 
dostępu do przystępnej cenowo opieki nad dziećmi”, powiedziała gubernator 
Hochul. „Pragnę podziękować senatorom Schumerowi i Gillibrand oraz delegacji z 
Kongresu za pomoc w zabezpieczeniu tego ważnego finansowania. Władze stanu 
Nowy Jork są cały czas zaangażowane w rozwiązanie problemu braku opieki nad 



 

 

dziećmi i będziemy nadal niestrudzenie pracować, aby zapewnić wszystkim rodzicom 
dostęp do tego ważnego wsparcia”.  
  
„Niewystarczające zasoby w zakresie opieki nad dziećmi mają ogromny wpływ na 
naszą gospodarkę, uniemożliwiać rodzicom powrót do pracy”, powiedział 
wicegubernator Antonio Delgado. „Kluczowe znaczenie ma dla nas poprawa tego 
rodzaju opieki, zwłaszcza w obszarach o ograniczonej infrastrukturze, gdzie rodzice 
muszą zmagać się z bolesnymi i niemożliwymi do pogodzenia wyborami, zachowania 
pracy i zostawienia małych dzieci samych w domu bez żadnej opieki, czy też 
zrezygnowania z pracy i nie bycia w stanie nakarmić dzieci i utrzymać dachu nad 
głową”.  
   
Dla tej możliwości finansowania, brak miejsc w placówkach opieki nad dziećmi 
definiuje się jako obszary objęte spisem ludności, gdzie jest troje lub więcej dzieci 
poniżej piątego roku życia na każde dostępne miejsce w placówce opieki nad dziećmi, 
lub nie posiada ona żadnych dostępnych miejsc. Na podstawie tych kryteriów ponad 
60 procent stanu Nowy Jork uznaje się za miejsca z deficytem w zakresie placówek 
opieki nad dziećmi. Wszystkie obszary objęte tym spisem w stanie Nowy Jork zostały 
zmapowane w celu zidentyfikowania takich miejsc. Dostępna jest mapa miejsc z 
deficytem w zakresie placówek opieki nad dziećmi w celu określenia, czy dana osoba 
mieszka w ich obrębie. Dodatkowe informacje na temat tej dotacji można znaleźć we 
wniosku o dofinansowanie (Request for Finance Allication, RFA).  
   
Budżet na rok 2023 zakłada historyczne inwestycje mające na celu rozszerzenie 
dostępu do wysokiej jakości opieki nad dziećmi, aby wesprzeć dzieci i rodziny oraz 
przyczynić się do dalszego ożywienia gospodarczego w stanie Nowy Jork. Obejmuje 
on bezprecedensową inwestycję w wysokości 7 mld USD w ciągu czterech lat i 
podnosi próg dochodów uprawniający do otrzymania dotacji na opiekę nad dzieckiem 
w porównaniu z sierpniem 2022 roku do 300% federalnego poziomu ubóstwa (83 250 
USD dla czteroosobowej rodziny) – rozszerzając uprawnienia na ponad połowę małych 
dzieci w stanie Nowy Jork.  
  
Dodatkowo, gubernator przedstawiła ustawę (S.8033A/A.8528A), która przyczyni się 
do zwiększenia dostępności pieluch poprzez zwolnienie pieluch dla dorosłych i dzieci, 
w tym pieluch jednorazowych, z wszelkich podatków od sprzedaży i użytkowania. 
Pieluchy są często bardzo dużym, jeśli nie największym, wydatkiem dla rodziców 
opiekujących się niemowlętami i osób opiekujących się seniorami. Chociaż istniejące 
prawo zwalnia te produkty z czteroprocentowego stanowego podatku od sprzedaży, 
istnieje wiele hrabstw i jurysdykcji, które nie przewidują lokalnego zwolnienia. Ta 
ustawa zapewni, że pieluchy dla dorosłych i dzieci nie podlegają temu podatkowi w 
hrabstwach lub jurysdykcjach, a te przestrzegają tego przepisu.   
  
Senator stanu, Jamaal Bailey, powiedział: „Jako tata do dwóch małych 
dziewczynek, dostęp do opieki nad dziećmi to dla mnie bardzo osobista kwestia. Brak 
przystępnej cenowo opieki nad dziećmi jest kwestią sprawiedliwości ekonomicznej i 
społecznej, która nieproporcjonalnie wpływa na kobiety kolorowe i społeczności w 
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miejscach z deficytem w zakresie opieki nad dziećmi, takich jak Bronks. Pragnę 
podziękować gubernator Hochul za tę zdecydowaną inwestycję w wysokiej jakości, 
przystępną cenowo opiekę nad dziećmi oraz za podpisanie mojego projektu ustawy 
wraz z członkiem Izby Zgromadzenia Sayegh, aby znieść lokalne podatki od pieluch. 
Pieluchy są często największym wydatkiem dla rodziców i opiekunów w całym stanie. 
Dzisiejsza inwestycja jest ogromnym krokiem we właściwym kierunku i pomoże 
rodzinom w Bronksie i całym stanie Nowy Jork zaspokoić ich podstawowe potrzeby w 
zakresie opieki nad dziećmi”.  
    
Członek Izby Zgromadzenia, Nader Sayegh, powiedział: „Zniesienie podatku od 
sprzedaży pieluch pomoże pracującym rodzinom i starszym osobom dorosłym 
otrzymującym stałe dochody, ponieważ każdy zaoszczędzony dolar teraz naprawdę 
ma znaczenie. W imieniu wszystkich rodzin w stanie Nowy Jork, które borykają się z 
problemami finansowymi, aby zapewnić swoim dzieciom wystarczającą ilość suchych 
pieluch, a także wolontariuszy z niekomercyjnych banków pieluch w całym stanie, 
którzy pracują, aby im pomóc, dziękuję moim kolegom ze Zgromadzenia i Senatu za 
jednogłośne głosowanie za moimi przepisami, a gubernator Kathy Hochul za szybkie 
podpisanie ich w ustawie”..  

   
Całkowite fundusze przeznaczone na miejsca deficytem w zakresie opieki nad dziećmi 
w podziale na regiony przedstawiono poniżej:  
  

Region   Przyznana kwota ogółem  Liczba nagrodzonych    

Capital Region  $               3,802,000  24    

Central NY  $               3,830,000  23    

Finger Lakes  $               4,028,000  24    

Mohawk Valley  $               3,258,000  21    

North Country  $               3,081,000  21    

Southern Tier  $               4,148,000  26    

Western NY  $               4,174,000  27    

Long Island  $              13,368,000  57    

Mid-Hudson  $              11,674,000  51    

New York City  $              16,665,000  70    

Łącznie  $              68,028,000  344    

   
Komisarz Urząd ds. Usług dla Dzieci i Rodzin, Sheila Poole, powiedziała: „To 
finansowanie uwzględnia ponadto dotkliwy brak opieki nad dziećmi w wieku 
niemowlęcym i maluchami oraz brak dostępnej opieki nad dziećmi poza 
standardowymi godzinami i dniami pracy. Upewniliśmy się również, że elementy 
różnorodności i sprawiedliwości zostały uwzględnione w celu poprawy dostępu w 
dzielnicach historycznie niedostatecznie reprezentowanych, osób kolorowych oraz w 
obszarach wysokiego ubóstwa. Budujemy miejsca przeznaczone do opieki nad 
dziećmi, kontynuując zarządzanie szeregiem programów w ramach transformacyjnej 
inwestycji administracji w opiekę nad dziećmi. To finansowanie jest dla nas ratunkiem”.  
  



 

 

Senator, Chuck Schumer, powiedział: „Przystępna cenowo opieka nad dziećmi jest 
coraz większym wyzwaniem dla rodzin na całym świecie i ma zasadnicze znaczenie 
dla naszego ożywienia gospodarczego. Dlatego tworząc Amerykański Plan Ratunkowy 
(American Rescue Plan), zadbałem o to, by znalazły się w nim znaczne fundusze, 
które nie tylko pomogą przetrwać naszym programom opieki dziennej, ale także 
pozwolą na wypełnienie luk w gminach wiejskich, w których opieka nad dziećmi jest 
najbardziej potrzebna. Teraz 70 mln USD z funduszy federalnych, które zapewniłem, 
zostanie przeznaczone bezpośrednio na likwidację miejsc z deficytem w zakresie 
opieki nad dziećmi, tworzenie dobrze płatnych miejsc pracy i realną pomoc dla 
rodziców i dzieci borykających się z problemami”.  
  
Członek Izby Reprezentantów, Jerrold Nadler, powiedział: „To fantastyczna 
wiadomość dla dzieci i rodzin w całym stanie Nowy Jork. Brak dostępu do niedrogiej i 
bezpiecznej opieki nad dziećmi jest często jednym z największych problemów dla 
rodzin w całym kraju. Jestem zachwycony, że stan Nowy Jork nadal będzie liderem w 
finansowaniu opieki nad dziećmi i jestem dumny, że pomogłem w uchwaleniu ustawy o 
amerykańskim planie ratunkowym, która umożliwiła to finansowanie”.  
  
Członek Izby Reprezentantów, Gregory Meeks powiedział: „Ta historyczna 
inwestycja w programy opieki nad dziećmi, zapewniona przez fundusze federalne w 
ramach ustawy o amerykańskim planie ratunkowym, znacznie przyczyni się do 
zaspokojenia potrzeby wysokiej jakości opieki nad dziećmi dla wielu rodzin w stanie i w 
moim okręgu. Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul za dostrzeżenie nierówności w 
dostępie do opieki nad dziećmi w społecznościach o niedostatecznie rozwiniętej 
infrastrukturze i wykorzystanie funduszy federalnych do budowy infrastruktury zarówno 
dla dostawców usług opieki nad dziećmi, jak i rodzin potrzebujących pomocy. Dalsza 
odbudowa ekonomiczna stanu Nowy Jork po bezprecedensowej globalnej pandemii 
COVID-19 wymaga wykorzystania wszystkich dostępnych zasobów do wspierania 
poprawy kondycji ekonomicznej naszych rodzin, firm i społeczności”.  
  
Członek Izby, Brian Higgins, Reprezentantów, Brian Higgins, powiedział: „Pięćset 
dni temu prezydent Biden podpisał obowiązującą dziś ustawę. o amerykańskim planie 
ratunkowym. To historyczne prawodawstwo ma na celu wspieranie rodzin, wyciąganie 
dzieci z ubóstwa i budowanie naszej gospodarki z powrotem silniejszej niż przed 
pandemią. Inwestując w dzieci, inwestujemy w silniejszą społeczność. Zajęcie się 
problemem miejsc z deficytem w zakresie opieki nad dziećmi poprawi dostęp do 
bezpiecznej i przystępnej cenowo opieki w społecznościach w regionie Western New 
York o niedostatecznej infrastrukturze, zapewniając, że rodzice mogą aktywnie 
uczestniczyć w życiu zawodowym, jednocześnie zapewniając podstawowe potrzeby 
dla swoich dzieci”.  
  
Członek Izby Reprezentantów, Paul Tonko powiedział: „Inwestycje w nasze dzieci 
mają niezrównane korzyści dla naszych społeczności, naszej gospodarki i przyszłości 
naszego kraju – a biorą pod uwagę zakłócenia w opiece nad dziećmi spowodowanymi 
przez pandemię, te inwestycje są bardziej potrzebne niż kiedykolwiek. Dlatego też 
jestem dumna, że udało mi się rozwinąć naszą ustawę o amerykańskim planie 



 

 

ratunkowym, aby zapewnić, że żadne dziecko nie pozostanie bez opieki. Jestem 
wdzięczny, że to federalne wsparcie dociera do naszych społeczności i w stanie Nowy 
Jork będę nadal walczyć o te krytyczne inwestycje, które pomagają rozwijać naszą 
lokalną gospodarkę, jednocześnie umożliwiając Amerykanom budowanie lepszego 
życia dla ich rodzin”.  
  
Członkini Izby Reprezentantów, Kathleen Rice, powiedziała: „Dostęp do opieki nad 
dziećmi jest niezbędny dla rodzin w całym stanie Nowy Jork. Zajęcie się problemem 
miejsc z deficytem w zakresie opieki nad dziećmi i zwiększenie finansowania dla 
wysokiej jakości i przystępnych cenowo placówek opieki nad dziećmi nie tylko 
przyniesie korzyści dzieciom, ale także ich rodzinom i społecznościom. Z dumą 
głosowałam za przyjęciem ustawy o amerykańskim planie ratunkowym, aby zapewnić 
to finansowanie dla stanów i cieszę się, że ponad 13 mln USD zostanie przeznaczone 
na opiekę nad dziećmi na Long Island”.  
  
Członek Izby Reprezentantów, Adriano Espaillat, powiedział: „Jedną z 
najważniejszych lekcji, jakich nauczyliśmy się podczas pandemii, jest to, że dostawcy 
usług opieki dziennej są niezbędni dla wsparcia i dobrobytu rodzin i zbyt długo, rodziny 
w miejscach z deficytem w zakresie opieki nad dziećmi zostały pozostawione same 
sobie z bardzo niewielką liczbą opcji, aby zapewnić swoim dzieciom bezpieczną, 
wysokiej jakości opiekę. Nie zdołamy odbudować naszej gospodarki, jeśli pozbawimy 
dostawców usług opieki nad dziećmi wsparcia, a nasze rodziny potrzebują go dziś 
bardziej niż kiedykolwiek wcześniej. Moi koledzy i ja ciężko walczyliśmy w 
Waszyngtonie, aby zapewnić każdemu rodzicowi dostęp do przystępnej cenowo i 
komfortowej opieki nad dziećmi i jestem wdzięczna, że mamy gubernator, która 
podziela te wartości. Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul za dzisiejszą zapowiedź 
wykorzystania 70 mln USD udostępnionych w ramach uchwalonego przez Kongres 
Amerykańskiego Planu Ratunkowego, aby pomóc przynieść ulgę zmagającym się z 
problemami rodzinom w stanie Nowy Jork”.  
  
Członek Izby Reprezentantów, Joe Morelle powiedział: „Bezpieczna i niezawodna 
opieka nad dziećmi jest niezbędna dla rodzin, ale w tej chwili zbyt wielu z nich walczy o 
dostęp do niej. Jestem wdzięczny gubernator Hochul za uczynienie tej kwestii 
priorytetem i z dumą mogę powiedzieć, że udało mi się zapewnić te środki dla stanu 
Nowy Jork w ramach amerykańskiego planu ratunkowego i pomóc obniżyć koszty dla 
rodziców. Zobowiązuję się kontynuować moją pracę w Kongresie, aby uczynić opiekę 
nad dziećmi bardziej dostępną i przystępną cenowo oraz zmniejszyć ciężar 
spoczywający na pracujących rodzinach”.  
  
Senator Stanu, Robert Jackson, powiedział: „Nie możemy mieć silnej gospodarki 
bez poważnych inwestycji w rodziny pracujące. Oznacza to nadanie priorytetu 
krytycznym funduszom na rozszerzenie i zwiększenie dostępu do przystępnych opcji 
opieki nad dziećmi, aby rodzice nie byli zmuszeni do rezygnacji z pracy. Dzisiaj stan 
Nowy Jork, pod kierownictwem gubernator Hochul, robi kolejny krok w swoim 
zobowiązaniu do wyeliminowania miejsc z deficytem w zakresie opieki nad dziećmi i 
wspierania rodzin potrzebujących tego rodzaju opieki. Będziemy nadal niestrudzenie 



 

 

pracować nad zapewnieniem każdemu dziecku dostęp do wysokiej jakości i 
bezpiecznej opieki”.  
  
Członek Zgromadzenia, Manny De Los Santos, powiedział: „W tym roku władze 
stanu Nowy Jork dokonały bezprecedensowych inwestycji, aby zapewnić rodzinom 
bardziej przystępną i dostępną opiekę nad dziećmi. Jesteśmy wdzięczni, że możemy to 
wykorzystać poprzez finansowanie federalne, aby rozszerzyć usługi opieki nad dziećmi 
w społecznościach najbardziej tego potrzebujących”.  
  
Prezydent dzielnicy Manhattan, Mark Levine, powiedział: „Zapewnienie dostępu do 
wysokiej jakości opieki nad dziećmi jest istotnym elementem pomagającym naszym 
najmłodszym rozwijać się, a rodzicom odnosić sukcesy, jednak w dzielnicach w całym 
mieście rodzice mają problemy ze znalezieniem miejsca dla swojego dziecka. 
Fundusze te zostaną przeznaczone na dodatkowe wsparcie i finansowanie miejsc z 
deficytem w zakresie opieki nad dziećmi, pomagając zapewnić rodzicom niezbędne 
wsparcie podczas naszego ekonomicznego ożywienia po pandemii. Wyrażam uznanie 
dla gubernator Hochul, senatora Schumera i senatora Gillibranda za ich przywództwo i 
czekam na kontynuację tej ważnej pracy, aby wspierać rodziny w stanie Nowy Jork”.  
  
Dyrektor wykonawcza Rady ds. Opieki Dziennej Stanu Nowy Jork, Tara N. 
Gardner, powiedziała: „Dotacja na infrastrukturę opieki nad dziećmi (Child Care 
Deserts Grant) jest częścią kilku ważnych inwestycji w opiekę nad dziećmi w stanie 
Nowy Jork, które zapewnią, że więcej rodzin będzie miało dostęp do opieki nad 
dziećmi i wczesnej edukacji. Rada ds. Opieki Dziennej Stanu Nowy Jork (Day Care 
Council of New York) z dumą pracowała jako część Konsorcjum ds. Opieki nad 
Dziećmi w Stanie Nowy Jork (New York City Child Care Resource and Referral 
Consortium) nad wspieraniem dostawców usług w ubieganiu się o te dotacje i jestem 
dumna, że mogę towarzyszyć gubernator Kathy Hochul w ogłoszeniu pierwszej tury 
przyznanych dotacji. Opieka nad dziećmi i wczesna edukacja dziecięca to 
transformacyjna inwestycja, która wspiera dzieci, ich rodziców i gospodarkę w stanie 
Nowy Jork. Czekamy na współpracę z gubernator Hochul oraz Senatem i 
Zgromadzeniem Stanu Nowy Jork, aby zapewnić wszystkim dzieciom w stanie Nowy 
Jork dostęp do wysokiej jakości opieki nad dziećmi i wczesnej edukacji”.  
  
Dyrektor wykonawcza Rady ds. Wczesnej Opieki i Edukacji, Meredith Chimento, 
powiedziała: „Rada ds. Wczesnej Opieki i Edukacji (Early Care & Learning Council, 
ECLC) oraz sieć 35 agencji zajmujących się doradztwem w zakresie opieki nad 
dziećmi (Child Care Resource & Referral agencies, CCR&R) nawiązały współpracę z 
Biurem ds. Usług dla Dzieci i Rodzin w NYS (NYS Office of Children and Family 
Services) w celu rozszerzenia usług opieki nad dziećmi w stanie. Ta inwestycja w 
wysokości 70 mln USD stanowi ważny krok w kierunku zmniejszenia wpływu miejsc z 
deficytem w zakresie opieki nad dziećmi na rodziny i firmy. ECLC i sieć CCR&R mają 
przyjemność współpracować z gubernator Hochul i OCFS, zapewniając programom 
opieki nad dziećmi wsparcie niezbędne do zbudowania i utrzymania dobrze 
prosperującej działalności, która zapewni opiekę najmłodszym uczniom w stanie Nowy 
Jork”.  
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